

Dodatok č.2
k ZMLUVE O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB
Servis a údržba Identifikačného systému WIS

uzavretej podľa § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov (ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy objednávateľa:
Číslo zmluvy poskytovateľa: SZ20180101

Čl. I
ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:	Centrálny depozitár cenných papierov SR, a.s.
Zastúpená:	Ing. Martin Wiedermann, predseda predstavenstva Ing. Lukáš Bonko, člen predstavenstva
Adresa:	Ul. 29. augusta 1/A, 814 80 Bratislava
Sídlo:	Ul. 29. augusta 1/A, 814 80 Bratislava
Telefón:	00421 2 5296 8751
Fax:	00421 2 5296 8755
IČO:	31338976
DIČ	2020312833
IČ pre DPH:	SK2020312833
Registrácia:	Zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sa, vložka č. 493/B

Bankové spojenie:

číslo účtu, IBAN:

ďalej ako "**Objednávateľ**"

a

Poskytovateľ:	WEGA LH, s.r.o., Liptovský Hrádok
Zastúpená:	Ing. Miroslav TREPÁČ, konateľ spoločnosti
Sídlo:	ul. SNP 750, 033 01 Liptovský Hrádok
Telefón:	
IČO:	363 895 61
DIČ	2020126955
IČ pre DPH:	SK2020126955
Registrácia:	Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu v Žiline, oddiel Sro, vložka číslo 11976/L

Bankové spojenie:

číslo účtu, IBAN:

ďalej iba "**Poskytovateľ**".

Objednávateľ a Poskytovateľ budú spoločne označovaní tiež len ako „**Strany**“ alebo „**Zmluvné strany**“.

PREAMBULA

1. Zmluvné strany dňa 22.1.2018 uzatvorili Zmluvu o poskytovaní služieb servis a údržba Identifikačného systému WIS v znení Dodatku č. 1 zo dňa 28.10.2021 za účelom poskytovania služieb súvisiacich so záručným aj mimo záručným servisom Identifikačného systému WIS (ďalej len „Zmluva“).
2. Zmluvné strany potvrdzujú, že Zmluva je v čase uzatvorenia tohto Dodatku platná a účinná.
3. Za účelom zmeny vybraných ustanovení Zmluvy a doplnení Zmluvy sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku v nasledovnom znení.

ČI. II PREDMET DODATKU

Zmluvné strany sa v zmysle článku XII. ods. 1 Zmluvy dohodli, že dňom nadobudnutia účinnosti tohto Dodatku sa ustanovenia Zmluvy menia nasledovne:

1. Znenie ČI. VI. Zmluvy - CENA sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

ČI. VI. CENA

1. Cena za Základnú údržbu dodaných výrobkov vrátane ceny za Základné služby servisu uvedené v ČI. III bod 1.1 Zmluvy za kalendárny rok je **869,00 EUR** (slovom osemstošesťdesiatdeväť Eur a nula eurocentov) bez DPH (ďalej „Cena“). Cena bude prvý krá účtovaná za kalendárny rok roku **2024**. Na vystavenie faktúry Zhotoviteľom nie je potrebná zo strany Objednávateľa objednávka.
2. Jednotkový výpočet Ceny podľa ods. 1 tohto Článku Dodatku je uvedený v Prílohe č.1 Súhrn výrobkov tejto Zmluvy.
3. Keďže výpočet Ceny je naviazaný na súhrn výrobkov, ktorých počet a cena sa môže počas kalendárneho roka meniť, Poskytovateľ v mesiaci december vypočíta Cenu na nasledujúci kalendárny rok a v prípade jej zmeny ju formou návrhu Dodatku tejto Zmluvy oznámi Objednávateľovi.
4. Cena prác a služieb uvedených v ČI. III bod 1.2 Zmluvy (doplnkové služby servisu), ktoré sú nad rámec rozsahu prác a služieb zahrnutých v Cene bude účtovaná podľa aktuálneho cenníka prác a služieb firmy WEGA LH, s.r.o. Liptovský Hrádok, ktorý tvorí Prílohou č.5 tejto Zmluvy.
5. Hodinová sadzba za práce a služby vykonané na požiadanie Objednávateľa mimo pracovného času pracovných dní od 08:00 hod do 16:00 hod a v dňoch pracovného voľna, bude účtovaná s prirážkou vo výške 50%. V dňoch pracovného pokoja a cez štátne sviatky bude účtovaná s prirážkou vo výške 100%.
6. Doba poskytnutia služieb bude zaokrúhľovaná na celé hodiny smerom nahor.
7. Cena materiálu, náhradných dielov pri servisných prácach a servisných zásahoch bude fakturovaná podľa skutočnej a vzájomne odsúhlasenej spotreby.
8. K cene bude fakturovaná DPH podľa platných právnych predpisov.
9. Ceny za poskytnuté služby a dodané výrobky podľa tejto Zmluvy uhradí Objednávateľ na základe vystavených a doručených faktúr s lehotou splatnosti uvedenou na faktúre, ktorá nesmie byť kratšia ako 14 dní od jej doručenia. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty, inak je Objednávateľ oprávnený faktúru v lehote desiatich (10) kalendárnych dní vrátiť. V takom prípade začne platiť nová lehota splatnosti doručením opravenej faktúry Objednávateľovi.
10. V prípade omeškania s úhradou faktúry sa Objednávateľ zaväzuje uhradiť Poskytovateľovi úrok z omeškania vo výške 0,02 % z celkovej neuhradenej dlžnej sumy za každý začatý deň omeškania.

2. Znenie Prílohy č. 1 Zmluvy – Súhrn výrobkov sa ruší a nahrádza sa novým znením podľa Prílohy č.1 tohto Dodatku.

3. Znenie Zmluvy sa dopĺňa o Prílohu č. 5 Zmluvy - Cenník prác a služieb spol. WEGA LH, s.r.o. podľa Prílohy č.2 tohto Dodatku.

ČI. III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy, vrátane jej príloh, týmto Dodatkom nedotknuté zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
2. Všetky pojmy použité v tomto Dodatku, ktorých význam nie je v tomto Dodatku zvlášť upravený, je potrebné interpretovať v súlade so Zmluvou.
3. Tento Dodatok vrátane jeho príloh tvorí nedeliteľnú súčasť Zmluvy.
4. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Zmluvné strany berú na vedomie, že tento Dodatok je povinne zverejňovanou zmluvou podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám.
5. Tento Dodatok je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach s platnosťou originálu, z ktorých každá Zmluvná strana obdrží po jednom výtlačku.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku sú nasledovné prílohy:

Príloha č. 1 Dodatku – Príloha č.1 Súhrn výrobkov

Príloha č. 2 Dodatku – Príloha č.5 Cenník prác a služieb spol. WEGA LH, s.r.o.

V Bratislave:

V Liptovskom Hrádku:

Objednávateľ:

Poskytovateľ:

Ing. Martin Wiedermann

predseda predstavenstva

Ing. Miroslav Trepáč

konateľ spoločnosti

WEGA LH, s.r.o.

Ing. Lukáš Bonko

člen predstavenstva

Príloha č. 1 Dodatku

Príloha č. 1
SÚHRN VÝROBKOV

HW

Produkt	Mn.	Cena / MJ	Cena
EL. ZÁMOK EZ-33.1.00, E autom. a mechan. PJ12	6	55,00 €	330,00 €
EL. ZÁMOK ABLOY 12VGS E7R---E9139	1	45,00 €	45,00 €
Čítačka dokladov celostránková COMBO Smart	1	650,00 €	650,00 €
Čítacia jednotka Wbox_78Dd PROXY (7" dotykový displej, TCP/IP, PoE)	1	440,00 €	440,00 €
Riadiaca jednotka WBox_R IP 65	6	240,00 €	1 440,00 €
Riadiaca jednotka WBox_Rn krytie IP 54	5	220,00 €	1 100,00 €
Čítacia hlava KRBox_5s Proxy	10	98,00 €	980,00 €
Čítacia hlava KRBox_5K Proxy	5	150,00 €	750,00 €
Komunikačná jednotka RS485/TCP IP 2	1	120,00 €	120,00 €
Impulzný zalohovaný zdroj 13V8 3,3 A	11	120,00 €	1 320,00 €
HW spolu:			7 175,00 €
4% z HW			287,00 €

SW

Produkt	Mn.	Cena / MJ	Cena
Dochádzkový systém Kriváň CLOUD 2.0 do 200 zam.	1	900,00 €	900,00 €
Klient Komunikačnej stanice/K - NT služby Visit	1	150,00 €	150,00 €
Modul Počítadlá	1	200,00 €	200,00 €
Modul Žiadanky Cloud 2.0	1	600,00 €	600,00 €
Návštevny systém VISIT/K CLOUD 1.0 (evidencia osôb)	1	500,00 €	500,00 €
Prevodový mostík do PaM/K	1	350,00 €	350,00 €
Prístupový systém WIS/K CLOUD 1.0	1	900,00 €	900,00 €
Vysunutý komunikačný port Kom. stanice/K - NT sl.v sieti LAN	2	140,00 €	280,00 €
SW spolu:			3 880,00 €
15% zo SW:			582,00 €
Cena celkom:			869,00 €

Príloha č. 2 Dodatku

Príloha č.5
CENNÍK PRÁC A SLUŽIEB SPOL. WEGA LH, S.R.O.

Cenník prác a služieb spoločnosti WEGA LH, s.r.o.				
Kód služby	Služba pre	Druh práce, služby	MJ	Cena [EUR]
SL001H	SW	Analýza, projektová činnosť a programovanie v informačných systémoch	1 hodina	55,00
SL001	SW		1 deň	440,00
SL002H	SW, HW	Školenie – technické a programové vybavenie	1 hodina	55,00
SL002	SW, HW		1 deň	440,00
SL003	SW	Vzdialená správa alebo servis programového vybavenia a údajov	1 hodina	55,00
SW001	SW	Inštalácia alebo údržba programového vybavenia, konfigurácia, servisný zásah v mieste inštalácie.	1 deň	440,00
SW001H	SW		1 hodina	55,00
SW002H	SW	Príprava inštalácie SW	1 hodina	55,00
SW003H	SW	Údržba databázy (MS SQL, PostgreSQL)	1 hodina	55,00
SW004H	SW	Údržba databázy ORACLE	1 hodina	80,00
SL004	HW	Servisné práce – práce v prevádzkárňami spol. WEGA LH	1 hodina	30,00
SL005	HW	Inštalácia FM pamäte/modulu	1 kus	80,00
SL006	HW	Ukončenie prevádzky FM pamäte/modulu	1 kus	40,00
SL008	HW	Servisný zásah HW – v mieste inštalácie.	1 hodina	35,00
WIS001	HW	Inštalácia čítacej alebo riadiacej jednotky WIS.	1 kus	80,00
WIS001A	HW	Inštalácia externej antény alebo čítacej hlavy k čítacej alebo riadiacej jednotke WIS.	1 kus	15,00
WIS002	HW	Inštalácia napájacieho zdroja alebo POE injectora.	1 kus	15,00
WIS003	HW	Inštalácia el.zámku a príslušenstva vrátane snímača otvorenia dverí. <i>Cena môže byť navýšená v závislosti od typu a stavu zárubne.</i>	1 kus	60,00
WIS004	HW	Inštalácia prevodníka TCP/IP – RS485.	1 kus	20,00
WIS005	HW	Inštalácia prevodníka RS232/RS485.	1 kus	15,00
WIS006	HW	Kabeláž - dátové rozvody (vrátane materiálu) v bezpeč.prostredí. Základná cena.	1 meter	6,00
WIS006A	HW	Kabeláž - napájacie a silové rozvody (vrátane použitého materiálu). Základná cena.	1 meter	7,00
WIS007	HW	Inštalácia elektrickej závery na stavebne pripravené miesto.	1 kus	300,00
WIS007A	HW	Inštalácia príslušenstva el. závery na stavebne pripravené miesto.	1 hodina	35,00
WIS008	HW	Inštalácia tumiketu na stavebne pripravené miesto. Dohodou.	1 kus	200,00
WIS009	HW	Inštalácia bráničky na stavebne pripravené miesto. Dohodou.	1 kus	100,00
DOPR1		Dopravné náklady (auto+vodič)	1 km	0,55
DOPR2		Doba strávená na ceste – technik (s výnimkou vodiča)	1 hodina	12,00
DOPR2A		Doba strávená na ceste – konzultant (s výnimkou vodiča)	1 hodina	16,00
DOPR3		Manipulačné náklady	1 bal.	8,00
DOPR4		Dopravné náklady fakturované prepravnou spoločnosťou		
DOPR5		Parkovné, podľa skutočnosti		

Ceny jednotlivých prác a služieb sú uvádzané bez DPH a platia do vydania nového cenníka.